
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 
PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
 l’Ente partecipa al progetto Life SEA.NET unitamente ad altri partener tra cui 

l’Associazione Legambiente (capofila), Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza 
Energetica, ISPRA, Regione Campania, Regione Basilicata, Federpesca e altre Aree 
Marine Protette nell’ambito Programma LIFE – Sottoprogramma Natura e Biodiversità;

 tale Progetto ha molteplici obiettivi, come quello di migliorare la gestione dei siti marini 
della rete Natura 2000 utilizzando un approccio condiviso e replicabile, garantire una 
coerente gestione della rete e assicurare una regolamentazione adeguata, diffondere 
la conoscenza del suo ruolo nella conservazione della biodiversità marina;

 con Determina n. 122/2024 del 22/07/2024 ha affidato alla ditta Maresca Michele Figli 
snc, la fornitura di attrezzature per snorkeling nell’ambito delle attività del progetto Life 
Sea Net.

 la fattura nr. 18 del 24/07/2024 dell’importo complessivo di € 1476,50 Iva inclusa, è 
stata ricevuta elettronicamente a mezzo del sistema di interscambio il 24/07/2024 prot. 
Ente n. 2054/2024.

CONSIDERATO CHE
 la ditta Maresca Michele Figli snc con sede a Sorrento in Corso Italia 23/27, ha 

regolarmente effettuato la fornitura richiesta;
 sulla scorta della correttezza e della regolarità amministrativa, nonché della regolarità 

contabile, è necessario disporre la liquidazione della fattura innanzi citata per la 
fornitura resa.

VISTI
 gli atti citati in premessa 

 l’art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023;

 la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n.394/91.

 l’accordo di Partenariato per il progetto LIFE Sea.Net è stato firmato in data 08/04/2022 

con prot. n. 476/22, con il quale si è dato avvio alle attività;

 la dichiarazione di esenzione DURC; 

 la Delibera n.08 del 17/04/2024 di approvazione del bilancio 2024 e pluriennale 2024-

2026

DETERMINA

DETERMINAZIONE N. 151 DEL 16/09/2024

OGGETTO:

Liquidazione attrezzature per snorkeling nell’ambito delle attività - B-D 
Progetto LIFE20 GIE/IT/000763 SEANET - CUP_D19B22000150005 – Ditta 
Maresca Michele Figli snc.

CIG: B27C269F04



per le motivazioni indicate in premessa

1. Di liquidare, per le motivazioni riportate in premessa, la fattura n. 18 del 24/07/2024 di 
€ 1.476,50 emessa dalla ditta Maresca Michele & figli snc, con sede a Sorrento in 
Corso Italia 23/27 - P.IVA  01361341215 versando all’erario la somma di € 266,25 in 
adempimento alle disposizioni di cui all’ art. 1, comma 629, lett. b), della Legge 
23.12.2014 n. 190 in materia di scissione di pagamenti (split payment).

2. Di dare atto che le risorse necessarie alla liquidazione della fattura di cui al punto 
precedente, risultano disponibili sull’impegno n. 215/2024 registrato sul capitolo 
09021.03.1186 del Bilancio di Previsione 2024-2026.

3. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del 
visto di attestazione della copertura finanziaria.

4. L’originale della presente sarà inserito nella raccolta delle determinazioni emesse 
dell’Area Marina Protetta “Punta Campanella”;

Il Direttore Area Marina Protetta 
Punta Campanella

DE MAIO LUCIO / Namirial 
S.p.A./02046570426

Atto firmato Digitalmente


